
2019 M. ĮGYVENDINIMO

ATASKAITOS SANTRAUKA

VISUOMENEI



2015 m .  lapkričio 30 d .  

Europos Komisija patvirtino

2014–2020 m .  Interreg V-A

Latvijos ir Lietuvos

bendradarbiavimo per sieną

programą (toliau – Programa) .

Programos biudžetas siekia

69 ,62 mln .  eurų ,  iš kurių 

66 ,32 mln .  eurų yra skirti

Latvijos ir Lietuvos organizacijų

bendradarbiavimo projektams .

Programos tikslas – prisidėti

prie darnaus socialinio ir

ekonominio pasienio regionų

vystymosi ,  padedant jiems tapti

patrauklia ir konkurencinga

vieta gyventi ,  dirbti ir lankytis .

Programos teritorija Lietuvoje

apima Klaipėdos ,  Telšių ,  Šiaulių ,

Panevėžio ,  Utenos ir Kauno

apskritis ,  o Latvijoje –

Kuržemės ,  Žiemgalos ir

Latgalos regionus .

Šioje lentelėje nėra įtraukta informacija apie

trečiojo Programos kvietimo teikti paraiškas

rezultatus (skirtą finansavimą ir patvirtintų 

projektų skaičių) .



Į projektų įgyvendinimą iš viso

yra įsitraukę 347 partneriai :       

190 partnerių iš Lietuvos ir

157 partneriai iš Latvijos .

Paskelbus trečiąjį Programos

kvietimą 2019 m .  balandžio –

liepos mėn .  projektų paraiškos

buvo priimamos pagal tris

Programos prioritetus :  

1-ąjį „Tvari ir švari aplinka ,

kuriama bendradarbiaujant“ ,  3-

ąjį „Socialinė įtrauktis kaip

išankstinė teritorinės plėtros

sąlyga“ ir 4-ąjį „Geresnė

gyvenimo kokybė sustiprinant

viešųjų paslaugų ir

administravimo efektyvumą“ .  

ACHIEVED IN 2018

Kad išaiškintų trečiojo

Programos kvietimo

reikalavimus ir kaip teikti

paraiškas Programa

organizavo seminarus

potencialiems pareiškėjams .

Dveji seminarai įvyko

Latvijoje – Ventspilyje ir

Bauskėje ,  o kiti treji –

Lietuvoje – Palangoje ,

Šiauliuose ir Zarasuose .  Iš

viso buvo gauta 91 paraiška ,

kuriose planuotos įvairios

veiklos Latvijos ir Lietuvos

pasienyje .



Populiarinant Programą jos

informacinė palapinė veikė

penkių Lietuvos ir Latvijos

miestų švenčių (Kaune ,

Daugpilyje ,  Liepojoje ,

Klaipėdoje ,  Bauskėje) ,  diskusijų

festivalio „Būtent“ Birštone ir

Baltų vienybės dienos 

Biržuose metu .

Apsilankiusieji informacinėje

palapinėje miesto švenčių ir

Baltų vienybės dienos metu

buvo kviečiami išbandyti ir

naudotis Programos mobiliąja

programėle „LAT LIT VIETA“ ,  

o aplankę visus apylinkėse

esančius Programos objektus

galėjo laimėti prizus –

Programos suvenyrus .



Siekiant populiarinti Programos

projektus ,  buvo sukurta mobilioji

programėlė „LAT LIT VIETA“ .  

Joje yra pažymėta daugiau nei

160 vietų ,  kuriose įgyvendinami

Programos projektai pagal visus

keturis Programos prioritetus .

Programėlėje pažymėti tik dalis

iš gausybės įvairiausių lankytinų

vietų ir objektų – buvo atrinkti

tik tie ,  kurie yra laisvai prieinami

visuomenei ir įdomūs

apsilankyti .  Visos vietovės ,

kuriose įgyvendinami Programos

projektai yra pažymėtos

žemėlapyje ,  kurį  galima

peržiūrėti Programos interneto

svetainėje adresu

https : //latlit .eu/supportedproject

s/ . 

Programėlė bus papildoma

naujais objektais ,  kai

įgyvendinant projektus ,  jie taps

prieinami lankytojams .

 

Daugpilio ir Liepojos miestų

šventėse buvo eksponuojama

Programos fotografijų paroda ,  

o apsilankiusieji renginiuose

Bauskėje ir Biržuose ,  kuomet

buvo minima 2019 m .  Europos

bendradarbiavimo diena ,  buvo

kviečiami žaisti naudojantis

interaktyviomis informacinėmis

lentomis ,  buvo dalinama

informacinė medžiaga .

Apsilankę programėlėje

pažymėtuose objektuose jos

naudotojai gali rinkti taškus .

Surinkęs mažiausiai 15 taškų ,  

t .  y .  apsilankęs 15 objektų ,

žaidėjas gali gauti Programos

suvenyrą arba tęsti toliau ir

siekti vertingesnių prizų .

Mobiliąją programėlę

„LAT LIT VIETA“ galima atsisiųsti

iš „Google Play“ (Android

išmaniesiems  telefonams) ar

„App Store“ (iOs išmaniesiems

telefonams) platformų .



18 skirtingų institucijų

dalyvavo bendruose

seminaruose ir paieškos bei

gelbėjimo pratybose .

Modernizuota gelbėjimo

įranga .

Modernizuota paplūdimio

gelbėjimo tarnybos radijo

ryšio sistema .

Savivaldybės įstaiga „Ventspilio

skaitmeninis centras“ ,

Latvijos priešgaisrinė ir gelbėjimo

tarnyba ,

Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamentas

UAB „Neringos komunalininkas“ ,

Savivaldybės įstaiga „Liepojos

savivaldybės policija“ ,

Paviluostos savivaldybė ,

Savivaldybės įstaiga „Komunalinė

tarnyba“ .

Projekto partneriai :

prie Vidaus reikalų ministerijos ,

ĮGYVENDINTO PROJEKTO PAVYZDYS



Kasmet 797 asmenys mokosi

pagal atnaujintas studijų

programas kolegijose ar

kvalifikacijos kėlimo

kursuose .

Atnaujinta 44 švietimo įstaigų

darbuotojų kvalifikacija .

Bendruose bandomuosiuose

mokymuose dalyvavo

Buvo rekonstruotos ir

laboratorijai pritaikytos

Liepojos jūrų kolegijos

patalpos .

48 asmenys .

Liepojos jūrų kolegija ,

Lietuvos aukštoji jūreivystės

mokykla .

Projekto partneriai :

ĮGYVENDINTO PROJEKTO PAVYZDYS



Tradicinio agroturizmo

paslaugų ir produktų

tiekėjams suteiktos reikiamos

žinios (vadovai ,  seminarai) .

Projekto partneriai

Programos teritorijoje

identifikavo ir akreditavo 

Tradicinio agroturizmo

produktai buvo apjungti į 

150 kaimo turizmo sodybų

(83 Latvijoje ir 67 Lietuvoje) ,

teikiančių tradicinio

agroturizmo produktus .  

10 kelionių maršrutų ,  kurie

apima po 50 kaimo turizmo

sodybų Lietuvoje ir Latvijoje .

Latvijos kaimo turizmo

asociacija ,

Lietuvos kaimo turizmo

asociacija .

Projekto partneriai :

ĮGYVENDINTO PROJEKTO PAVYZDYS


